
 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA SCUOLA PRIMARIA SCUOLA SECONDARIA di 1^ GRADO 

Giovanni Plana 
tel. 011 011 29 344 

Niccolò Tommaseo 
tel.  011 011 59 100 

Francesco d’Assisi 
tel. 011 817 86 55 

Italo Calvino 
tel. 011 88 52 79 

Giuseppe Verdi 
Tel. 011 88 29 25  

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

Amministrazione trasparente   

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 
del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 
studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministero dell’istruzione e del merito n. 25 del 
15/02/2023 (CARE). 
PROVVEDIMENTO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 
 
Codice identificativo del progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-27 
Titolo del progetto “Tutti speciali, tutti insieme”  
CUP J14C23000130007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023, emanato in attuazione dell’azione di 
coesione dei rifugiati in Europa CARE, che prevede la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione 
degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti e dei loro genitori provenienti dall’Ucraina nel nuovo 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave; 

Vista la nota prot. n. 36723 del 15/03/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito di adesione all’iniziativa CARE; 

Vista la candidatura n. 1089092 dell’I.C.  N. Tommaseo con il progetto “Tutti speciali, tutti insieme”;  

Vista la lettera prot. n. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito di autorizzazione 
dei progetti; 

Acquisita la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 15/05/2023 di approvazione del progetto con la quale è stato 
formalmente assunto a bilancio il finanziamento relativo al progetto; 

Considerato che ai sensi del Regolamento Europeo è necessario che la gestione dei progetti finanziati con i fondi 
strutturali sia tenuta distinta dalle altre spese di funzionamento nel Bilancio della Scuola, in modo da poter essere 
individuata con precisione in caso di verifica amministrativa da parte degli organi comunitari e nazionali; 

Considerate le tipologie di spese previste per il progetto; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. La formale assunzione, per quanto in premessa rappresentato, nel Programma Annuale dell’e.f. 2023 nella sezione 
ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1-aggregato) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2-voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FSE) (liv.3) di €. 5.082,00, relativi al progetto 

 
 

SOTTOAZIONE PROGETTO TITOLO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2023_27 Tutti speciali, tutti 
insieme 

€ 5.082,00 

 





 

 

 Pag. 2 

 

2. La registrazione delle SPESE sarà imputata nel Mod. A (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2) 
– “Progetti CARE” – Nota di adesione n. 36723/2023 con l’indicazione del codice assegnato nella nota autorizzativa. 

 
3. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 

Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                          Lorenza Patriarca 
                                                                                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                            ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-30T11:11:18+0200
	PTRLNZ63P45L750C




